D autem uxorem. Nam si quidem adhuc nurus sit, hæc verò pri-

A Auus paternus habens filium
patrem meum, pueram quā-
dam adoptauit. Et pater qui-
dem meus hanc adoptiuam
fororem vocabat, ego autem
amitam. Similiter nec ima-
gnam amitam possum ducere
re, hoc est, cui fororem; et
iam si adoptua sit, quoniam
locum auiæ obtinet.

B Sunt & aliæ quæ non quidem propter ius cognationis, sed propter affinitatem hanc procedunt. Est autem affini-
tas, necessitudo personarum, quæ citra cognationem nobis ex nuptiis contingit. verbi causa, non possum ducere priuignam meam aut nurus.

Et priuigna quidē est, ex alio suscepta vxoris meæ filia, aut neptis aut proneptis. Nurus autem est, filij mei & nepotis & pronepotis vxor. Est autē addenda dictio, quondam; & dicendum, Non possum du-
cere nurus quondam meam, aut priuignā quondam meā. Adiicientes enim illud quon-
dam, ostendimus non existe-
re personas quæ præbuerunt
causam affinitati: & affini-
tatis veneratione abstinemus
ab huiusmodi coniunctione.
Si dixero, eam quæ quondam
nurus mea fuit, ostendi de-
cessisse filium meum, eius au-
tem maritum. Si dixero, eam
quæ quondam fuit priuigna
mea, ostendi deceſſisse qui-
dem eius matrem, meam

uigna, maiori ratione prohibeor eam ducere. Inueniuntur enim vir vel duas uxores habere, vel mulier duos maritos.

§. 7. Neque socrum meam aut nouercam, quoniam loco matrum sunt.

§. 9. Neque filiam vxoris ex alio viro susceptam post diuortium, Patris aut filij mei sponsam ducere non possum, licet non fuerint eorum uxores. Nam illa quidem nouercæ, hæc verò sponsæ locum obtinet.

L. 14. II. P. A. V. L. Y. S. Adoptiuus filius, licet emancipatus fuerit, eam quæ patris adoptiuus vxor fuit, ducere non potest.

Quære
dig. 2. Quemadmodum nec filij uxorem adoptiuus pater qui eum emancipauit; etiam si dissoluta sit adoptio, nec generè his coniunctus sit. Nam illa quidem nouercæ locum habet, hæc verò natus.

Nec enim pater naturalis filiam suam vulgo quæsitam dicit. Ius enim naturale, & quod honestum est, spectatur in matrimoniis. Eadem etiam in seruili cognatione & affinitate seruanda sunt. Non solum patris mei, sed & aui & proaui vxor nouercæ dicitur, & eas prohibeor ducere. Etsi pater meus plures habuit, nullam earum ducent: & adoprius nec adoptiuus, neque naturalis uxorem ducere potest.

§. 2. ^b Socrus est mater & aua

^A γένη, μείζονι πεπάλιμαχ λέγωται τὸν ἀγαγέατον. οὐεῖσκεται γαρ οὐ δύπρόδυο ἔχων γαμετας, οὐ η γυνὴ δύο ἔχουσα αἱδρας.

Oὐδὲ τὸν πενθερὸν μου οὐ τὸν μῆτραν μου: Καὶ μητέρον τὰξιν ἐπέχειστο: